tll

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE N,ÍINAS GERÁIS

INDICAÇÃo N" rgt2026 APRoVADü EM uNlcA DlscussAo

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO BELO

enW ú2-úLExmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

PRES I DENÍE

O Vereador subscrevente requer a V.Exa., após a tramitação regimental, que seja

encaminhada, ao DD. Prefeito Municipal,para análise e viabilidade da seguinte solicitação:

- Asfaltamento da Rua Jurandir de Bastos Garcia, no bairro Bela Vista.

JUSTIFICATIVA

Este projeto de indicação tem como objetivo solicitar ao Poder Executivo arealização

do asfaltamento da Rua Jurandir de Bastos Garcia, atendendo a uma dernanda recorrente dos

moradores da localidade.

A via é :utllizada diariamente por residentes e visitantes, desempeúando papel

importante na circulação de pessoas e veículos. Dessa forma, a realizaçáo do asfaltamento

contribuirá para melhores condições de tráfego, maior segurança, valoizaçáo da região e mais

conforto para os moradores.

Sala das Sessões, 09 de fevereiro de2026

EJ."*'á, 1."- ú".\J*
João Eduardo Teodoro de Faria Freire

Vereador

Praça Oscar Botelho. 70 - Centro - Campo Beloi MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-577'7